les trois premières grandes voûtes de ladite église cathédrale,

récemment faites auprès de l'oculus de ladite église , dans l'espace

des trois années prochainement venant, à raison d'une voûte par

chaque année , avec une histoire de l'Ancien et du Nouveau Tes

tament, en or et en couleurs et d'or convenables à ladite place , aux

condition et contrat , pour chacune desdites voûtes , que la peinture

de chacune d'elles n'excède pas le prix de deux cents ducats d'or en

or de large , et ces voûtes doivent être estimées par deux peintres

experts dans l'art . Et dans le cas où quelques-unes desdites voûtes

seraient estimées à une valeur supérieure aux deux cents florins

d'or, d'or large, il est convenu que lesdits Fabriciens ne soient

pas tenus à ce surcroît et ne soient tenus qu'aux conditions

actuelles et que ledit maître Guillaume soit tenu , comme il l'a

promis, à faire abandon et remise de ce surcroît à ladite Euvre.

duxerunt a Rectoribus dicte Fraternitatis per se et eorum successores et

omni alio meliori modo, etc. , locaverunt Domino Guilielmo Petri de Mar

cigliath, presbitero Subitaniensis diocesis, presenti et conducenti , pro se et

eius vita durante, suprascriptum potere et bona ut supra positum et confi

natum , etc. , habendum fructandum cum omnibus et singulis , et pro affittu

et mercede ducatorum ducentorum triginta auri , in auro largorum, pro toto

tempore vite dicti Domini Guilielmi, cum infrascriptis pactis et obligationi

bus, quod dictus Dominus Guilielmus teneatur, et sic promisit, pingere, ad

omnes suas expensas, tres primas voltas magnas dicte Ecclesie Cathedralis

de novo factas, versus oculum dicte Ecclesie, infra tres armos proximos

futuros , et unam pro quolibet anno , cum hystoria Veteri , et Novi Testa

menti , cum auro et coloribus convenientibus in dicto loco, cum hac condi

tione et pacto pro qualibet dictarum voltarum, sive ejus pictura non excedat

pretium ducatorum ducentorum auri in auro largorum ; que voltæ debeant

extimari per duos pictores in arte peritos. Et, casu quo pluris extimarentur

quelibet dictarum voltaruin quod dicti floreni ducenti auri in auro largi ,

quod ad illud non teneantur dicti Operarij, sed bene 'teneantur et obligatus

sit, et sic promisit, dictus Dominus Guilielmus dimittere et relaxare illud
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Et il a promis remettre et abandonner à ladite Euvre et à ses Fabri

ciens , alors en charge , vingt ducats d'or en or large pour chaque

cent ducats d'or, en or large , lesdits Fabriciens sont tenus envers

ledit Maître Guillaume pour son salaire et paiement de la pein

ture desdites trois voûtes , et, comme il est ainsi que ledit Maître

Guillaume soit tenu de compenser avec ses premiers paiements

qui lui doivent être faits, lesdits deux cent trente ducats d'or en

or large, de la rente dudit bien , et réciproquement que lesdits

Fabriciens et leurs successeurs , après que chaque année il aura

été fait par ledit Maître Guillaume la somme de peinture qui

équivaut à la valeur desdits 230 ducats d'or en or large, seront

tenus et obligés de donner et payer six cents livres audit Maître

Guillaume, jusqu'à ce que celui- ci soit intégralement satisfait du

paiement total et du prix desdites trois voûtes , c'est-à-dire de don

' ner et livrer la chaux et le sable nécessaire pour l'exécution de ladite

peinture et de faire faire, aux frais de ladite Euvre, tous les

échafaudages nécessaires , avec cette condition qu'à la mort dudit

maître Guillaume, immédiatement ledit domaine, avec toutes les

améliorations qui y auront été faites par ledit maître Guillaume,

fasse retour , libre et net de toute charge , et soit livré à ladite Con

frérie et aux Recteurs d'icelle, et dans le cas où l'une desdites

voûtes seroit estimée valoir moins de deux cents ducats d'or, en

or large , il est convenu que ledit maître Guillaume ne pourra

pluris dicte Opere . Et promisit dimittere et relaxare dicte Opere et Operarijs

ejusdem , pro tempore existentibus, ducatos viginti auri in auro largos pro

quolibet centinario ducatorum auri in auro largorum , de quibus dicti Ope

rarij teneantur dicto Domino Guilielmo pro salario et mercede sua in pin

gendo dictas tres voltas ; et , cum hoc est quod dictus Dominus Guilielmus

teneatur compensare, in primis solutionibus sibi ut infra faciendis, dictos

ducatos dugentos triginta auri in auro largos pensionis dicti poteris ; et

versa vice dicti Operarij et eorum successores teneantur et obligati sint quo

libet anno, postquam per dictum Dominum Guilielmum erit facta tanta pic

tura que adscendat ad valorem dictorum ducatorum 230 auri in auro largo

rum, dare et solvere libras sexcentas dicto Domino Guilielmo, donec et

quousque sibi fuerit integraliter satisfactum de integra solutione et pretio

dictarum trium voltarum , ac est dare et tradere calcem et renam necessa

riam pro dicta pictura, et fieri facere sumptibus dicte Opere omnes armadu

ras necessarias , et cum pacto est quod , finita vita dicti Domini Guilielmi ,

immediate dictum potere , una cum omnibus melioramentis in eo factis per

dictum Dominum Guilielmum , remaneat liberum , vacuum et expeditum

dicte Fraternitati et Rectoribus ejusdem ; et, casu quo quelibet dictarum

voltarum minus extimaretur ducatis ducentis auri in auro largis , quod dic

tus Dominus Guilielmus non possit petere mercedem suam a dictis Operarijs,
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exiger de salaire desdits Fabriciens , si ce n'est sur le pied de

quatre-vingts ducats d'or large pour chacuns cent ducats. Et aussi

à la condition que l'année doit commencer du jour où l'échafau

dage sera dressé pour chaque voûte, et , au cas où ledit Maître Guil

laume ne peindroit pas durant ces trois années par suite de quelque

juste empêchement, que ledit domaine , avec toutes ses améliora

tions , resteroit libre et dégagé à ladite Euvre, et , pour toutes et

chacunes choses écrites ci-dessus , lesdits loueurs et locataires ont

promis les uns aux autres et réciproquement, par solennelle sti

pulation préalable, de suivre, d'exécuter, de ne rien donner ni

faire à l'encontre, sous peine de payer le double de ce qui viendrait

en litige . Laquelle peine , etc. , pour lesquels, etc., lesdits Fabri

ciens ont obligé ladite Euvre, et de même leurs successeurs , alors

en charge, et ledit Maître Guillaume s'est obligé, lui , ses héritiers

et tous ses biens , etc. , tous ayant renoncé, etc., pour lesquels la'

garantie être établie , etc. Requis, etc.

Moi , Laurenzo , fils de Matteo Antonio de' Galli , Notaire

public et Citoyen d'Arezzo , pour tous chacuns les susdits nom

més, alors que tout se convenait comme il est dit , suis intervenu ,

et , requis d'écrire ces choses, je les ai écrites , et en foi d'icelles ai

signé de ma main.

(Archives communales. Actes de l'Euvre du Dôme. Liasse A , p . 2. )

nisi ad rationem ducatorum ottuaginta auri in auro largorum pro quolibet

centinario . Et cum pacto etiam quod annus incipere debeat a die facte arma

dure pro qualibet volta ; et casu quo dictus Dominus Guilielmus non pin

geret dictas tres voltas infra dictos tres annos propter aliquid iustum impe

dimentum , quod dictum potere cum omnibus melioramentis remaneret

liberum et expeditum dicte Opere, que omnia et singula supra scripta dicti

locatores et conductores promiserunt sibi invicem et vicissim , solempni

stipulatione premissa, attendere et observare, et contra non dare facere sub

pena dupli totius ejus quod veniret in litem ; que pena, etc. , pro quibus, etc. ,

dicti Operarij obligaverunt dictam Operam , et sic eorum successores pro